Ngoài ra, có nhiều chương trình, phương
thức truyền thông khác dành cho người
Việt Nam ở nước ngoài, như kênh Thuần
Việt (thuộc Trung tâm Truyền hình Cáp và
Đài truyền hình Thành phố Hồ Chí Minh);
Tạp chí Quê hương điện tử (của Ủy ban về
người Việt Nam ở nước ngoài trực thuộc
Bộ Ngoại giao đã phát hành số đầu tiên vào
đêm Giao thừa Tết Đinh Sửu năm 1997);
Trang thông tin điện tử của Ủy ban Nhà
nước về người Việt Nam ở nước ngoài chính
thức hòa mạng tại địa chỉ https://scov.gov.
vn, là cầu nối quan trọng trong quan hệ đối
ngoại giữa Việt Nam và các nước, là kênh
thông tin chính thức cho hàng triệu người
Việt Nam sống xa Tổ quốc.